令和８年１月２６日

１年次保護者各位

青森県立七戸高等学校

校長 高 橋 美和子

１年次学年閉鎖期間の延長について

 日頃より本校の教育活動に御理解と御協力をいただきありがとうございます。

 さて、１月２６日（月）現在、１年次生徒６９名中、インフルエンザの罹患数が１３名であり、

依然として減少が見込めません。

 そこで、下記のとおり、学年閉鎖の期間を延長することとしました。

 学年閉鎖中の過ごし方について、御家庭でも御指導されるようお願いします。

記

１ 学年閉鎖の対象と期間

  １年次 令和８年１月２６日（月）～令和８年１月２８日（水）

  （延長前 令和８年１月２６日（月）～令和８年１月２７日（火））

２ 学年閉鎖期間の過ごし方について

 （１）生徒は家庭内で過ごしましょう。原則として家からの外出を禁止とします。

 （２）教科の課題やノートの整理など、家庭学習の時間を確保しましょう。

 （３）毎日検温し、体調管理をしましょう。

 （４）発熱するなど体調に変化があった場合には、医療機関を受診してください。

３ その他

（１）インフルエンザ等の感染症と医療機関から診断された場合、まなびポケット等を利用して、

その都度学校へ連絡をお願いします。

（２）学年閉鎖期間が終了し、登校する際に、検温をしましょう。

 （３）学年閉鎖中の学校からの連絡は、まなびポケット、Classroom をとおして行います。

毎日、確認しましょう。

【担当】

教頭 嶋 川   諭

ＴＥＬ ０１７６－６２－４１１１

令和８年１月２６日

２年次保護者各位

青森県立七戸高等学校

校長 高 橋 美和子

２年次学年閉鎖期間の延長について

 日頃より本校の教育活動に御理解と御協力をいただきありがとうございます。

 さて、１月２６日（月）現在、２年次生徒９７名中、インフルエンザ罹患者数が２１名であり、

依然として減少が見込めません。

 そこで、下記のとおり、学年閉鎖の期間を延長することとしました。

 学年閉鎖中の過ごし方について、御家庭でも御指導されるようお願いします。

記

１ 学年閉鎖の対象と期間

  ２年次 令和８年１月２６日（月）～令和８年１月２８日（水）

  （延長前 令和８年１月２６日（月）～令和８年１月２７日（火））

２ 学年閉鎖期間の過ごし方について

 （１）生徒は家庭内で過ごしましょう。原則として家からの外出を禁止とします。

 （２）教科の課題やノートの整理など、家庭学習の時間を確保しましょう。

 （３）毎日検温し、体調管理をしましょう。

 （４）発熱するなど体調に変化があった場合には、医療機関を受診してください。

３ その他

（１）インフルエンザ等の感染症と医療機関から診断された場合、まなびポケット等を利用して、

学校へ連絡をお願いします。

（２）学年閉鎖期間が終了し、登校する際に、検温をしましょう。

 （３）学年閉鎖中の学校からの連絡は、まなびポケット、Classroom をとおして行います。

毎日、確認しましょう。

【担当】

教頭 嶋 川   諭

ＴＥＬ ０１７６－６２－４１１１